
 
ZARZĄDZENIE Nr 2934/06 PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 11 kwietnia 2006 r. 

Strona 1 z 3 

ZARZĄDZENIE Nr 2934/06 
PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 11 kwietnia 2006 r. 
 
w sprawie ustalenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (jt. Dz. U. z 2005 r. Nr 
236 poz. 2008) – zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, 
2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt 

przed przewiezieniem ich do schroniska, 
3) posiadać samochód z potwierdzonymi ważnymi badaniami technicznymi oraz 

opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego 
Lekarza Weterynarii, przystosowany do transportu zwierząt, tj. zapewniający 
zwierzętom odpowiednie warunki, a w szczególności: 
a) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji 

przewożonych zwierząt, 
b) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany 

oraz podłogę o odpowiedniej szorstkości zapewniającą przyczepność kończyn, 
c) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej 

ścianą pełną z szybą bądź siatką. 
4) posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną, 
6) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie 

gwarantującej stałe świadczenie usług. 
2. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 

dokumentami, w szczególności umową kupna-sprzedaży, najmu lub fakturą 
potwierdzającą posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4 oraz umową o 
stałej współpracy z lekarzem weterynarii oraz ze schroniskiem dla bezdomnych 
zwierząt. 

 
 



 
ZARZĄDZENIE Nr 2934/06 PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 11 kwietnia 2006 r. 

Strona 2 z 3 

§ 2. 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące 
wymagania: 
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o 

której mowa w punkcie 1, 
3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 
207, poz. 2016 z późniejszymi zmianami), 

4) spełniać wymagania weterynaryjne zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, 
poz. 1657), 

5) zgłosić w formie pisemnej zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii. 

2. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 
dokumentami, w szczególności umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii. 

 
§ 3. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien 
spełniać następujące wymagania: 
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o 

której mowa w punkcie 1, 
3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 
207, poz. 2016 z późniejszymi zmianami), 

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym, 
5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 
6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 
7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i 

ich części. 
2. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 

dokumentami, w szczególności umową kupna-sprzedaży, najmu lub fakturą 
potwierdzającą posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 5, 6 i 7. 

 
 



 
ZARZĄDZENIE Nr 2934/06 PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 11 kwietnia 2006 r. 

Strona 3 z 3 

§ 4. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta. 
 

§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od dnia 
ogłoszenia. 
 

§ 6. 
Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w lokalnej prasie i 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy. 
 

§ 7. 
Niniejsze zarządzenia sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
CZĘSTOCHOWY 

dr inż. Tadeusz Wrona 


